
Motion till riksdagen 

1988/89: Ub755 

av lngela Mårtensson m. fl. (fp, m, c, vpk, mp) 
Svensk folkdans på Danshögskolan 

Hösten 1987 startade danshögskolan en tvåårig utbildningslinje för folk
dansare. Linjen fyller ett stort kulturpolitiskt behov fOr vidareutbildning i 
pedagogik och koreografi. l dag finns ingen annan högskoleutbildning med 
huvudsaklig inriktning på svensk folkdans. 

Motsvarande tvååriga folkmusikpedagogutbildning finns sedan en lång 
tid vid musikhögskolan i Stockholm. Trots att musikhögskolan även erbju
der fyraårig utbildning går de allra flesta folkmusiker den tvååriga utbild
ningen. 

Danshögskolan planerar att utvärdera den första utbildningsomgången 
och saknar nu medel för en ny intagning hösten 1989. Det finns dock 
starka skäl som talar för intagning i höst: 
- Betydelsen av att utbildningen fortgår utan avbrott har framhållits av 

organisationskommitten för Folkmusik och dansåret 1990. Represen
tanter för studieförbund samt folkmusik- och dansorganisationerna 
påpekar i en skrivelse till danshögskolans styrelse att arragemangel av 
Folkmusik och dansåret kommer att öka efterfrågan på utbildade peda
goger. 

- Kontinuiteten i utbildningsutbudet är viktig att upprätthålla. Den förs
ta elevkullen har via artiklar och andra informationsinsatser skapat 
intresse för den nya utbildningen. 

- Ett förslag föreligger om reformering av danspedagogutbildningen 
(UHÄ-rapport 1988: 14). Här föreslås bl. a. införandet av folkliga danser 
som nytt huvudämne. Detta är naturligtvis ett positivt förslag. Erfaren
heterna från musikhögskolan i Stockholm talar dock för att den tvååriga 
utbildningen behövs oberoende av detta. 

En stor del av den tvååriga linjens utbildning bedrivs gemensamt med 
andra linjer vid danshögskolan. Det ekonomiska tillskott som krävs för att 
vidmakthålla linjen är därför begränsat till 250000 kr. 

Vi föreslår att denna utbildning påbörjas på nytt redan höstterminen 
1989 genom att danshögskolan utnyttjar medgivandet att under en period 
om tre år låta danslinjen i genomsnitt omfatta 67 årsstudieplatser per år. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om antagning till den tvååriga linjen för folkdan
sare. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Inge/a Mdrtensson (fp) 

Alexander Chrisopou/os (vpk) Stina Gustavsson (c) 

Kaj Nilsson (mp) Ingrid Sundberg (m) 

Mot. 1988/89 

Ub755 
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